3.1 O valor do presente Termo de Compromisso de Fornecimento é o valor ofertado pelo 

PROMITENTE FORNECEDOR para o(s) lote(s) 02 constante(s) da proposta apresentada no 
Pregão Eletrônico – SMS Nº 068/2025, que faz parte integrante deste instrumento, 
independentemente de transcrição, perfazendo o valor total estimado de R$ 864.000,00 
(OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS), fixo, inclusos todos os custos e despesas 
decorrentes de transporte CIF/Salvador, seguros, tributos, contribuições fiscais, parafiscais, 
emolumentos e custos de qualquer natureza. 

3.2 Conforme o Decreto Municipal nº 23.856/2013, os pagamentos aos fornecedores dos Órgãos e